
 RÚ/0152/2016 

SMLOUVA O DÍLO 

  

Rehabilitační ústav Kladruby 
se sídlem: Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem 
IČO:00068705, DIČ:CZ00068705 
bankovní spojení: ČSOB, Poštovní spořitelna č.ú. 204712544/0300 
státní příspěvková organizace založená Zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR 
č.j. 17268-VII/2012 z 29. května 2012    
(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
Jan Juřica – TV JUKON 
místem podnikání: Dominova 2333/2, 158 00 Praha 5 
IČO: 45758760, DIČ: CZ6712200539 
Bankovní spojení: Moneta Bank, č.ú. 981731504/0600 
 (dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“) 
  
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
  

1. Předmět Smlouvy 

  
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit audiovizuální dílo o Rehabilitačním ústavu 

Kladruby s názvem „Dokument o RÚ Kladruby“ (dále jen „dílo“). Podrobný popis díla viz bod č. 2 
této smlouvy. 
 

1.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 6 této 
smlouvy. 
  

2. Specifikace díla  
 
2.1.  Zhotovitel požaduje následující dílo ve specifikaci: 

 typ díla je televizní dokument ve 2 verzích dle stopáže 

 stopáž základní verze dokumentu je 20 minut včetně znělek 

 stopáž zkrácené verze dokumentu se stopáží max. 5 minut  

 zajištění natáčení a výroba dokumentu v prostředí RÚ Kladruby a přilehlého okolí 

 dílo bude natáčeno a zpracováno v profesionálním televizním standardu XD CAM HD 

 dokument nebo jeho kratší verze jsou určeny kromě vysílání ve veřejnoprávní nebo soukromé 
celoplošné TV stanice k vysílání na webových stránkách zařízení, na YouTube, na 
televizních obrazovkách zhotovitele, a to s možností vysílat jej i prostřednictvím dalších médií 

 dokument bude vyroben v těchto jazykových mutacích: český, anglický a ruský jazyk  
 

2.2. Natáčení díla bude postupovat dle schváleného scénáře, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

3. Práva a povinnosti zhotovitele  
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje vyrábět dílo v kvalitě a v normách kladených na profesionální televizní 
vysílání a v normách a v kvalitě vhodných pro šíření díla prostřednictvím internetu. 

 
3.2. Dále se zhotovitel zavazuje zajistit natáčení dle dohodnuté dramaturgie a termínech, a to na 

základě podkladů od zadavatele. 
 

3.3. Zhotovitel při výrobě díla zajistí zejména: 

 dramaturgii díla 

 práce zvukového mistra 



  

 práce reportéra/redaktora/moderátora  

 práce střihače 

 práce kameramana 

 nájem střižny 

 nájem kamery 

 práce grafika/trikového mistra 

 nájem vozu včetně pohonných hmot. 
 

3.4. Pokud bude zhotovitel chtít použít již hotová díla, jež podléhají režimu autorského zákona, je 
povinen si předem písemně vyžádat souhlas autorů těchto děl s jejich zveřejněním. Objednatel 
nenese odpovědnost za případné porušení jejich autorských práv. 

 
3.5. Pokud by se jednalo o povinnost hlášení organizacím zaštiťujícím autorská práva v ČR, jako je 

např. OSA, zhotovitel je povinen toto hlášení podat. Zhotovitel je rovněž povinen uhradit veškeré 
případné související poplatky. 

 
3.6. Zhotovitel se dále zavazuje uzavřít s jednotlivými autory a výkonnými umělci smlouvy o 

postoupení autorských práv pro výrobu a vysílání díla. 
 

4. Povinnosti objednatele 
 
4.1. Objednatel se zavazuje k potřebné míře součinnosti při plnění této smlouvy se zhotovitelem, a to 

zejména v dílčích konzultacích, projednávání a schvalování přípravy díla a jeho částí a dále při 
zajištění natáčení v prostorách zhotovitele dle dojednaného rozpisu.  

 

5. Termíny zhotovení díla 
 

5.1. Dílo bude kompletně hotovo do 1. listopadu 2016 s tím, že si objednatel vyhrazuje právo 
aktualizovat obrazové ztvárnění díla dle ukončení rekonstrukcí některých významných budov 
v objektu, a to na 3 aktualizace v rámci ceny za dílo.  

 
5.2. Zhotovitel i objednatel se zavazují užít dílo jen k účelu sjednanému v této smlouvě, pokud 

nebude jednotlivě dohodnuto jinak. 
 

5.3. Kontaktními osobami pro účely této smlouvy jsou: 
- za objednatele:  

 Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel, tel. 606704336, email: josef.hendrych@rehabilitace.cz 

 prim. MUDr. Karel Moses, tel. 602388257, email: karel.moses@rehabilitace.cz                      
- za zhotovitele:  

 Jan Juřica, tel. 602316039,  e-mail: jurica@jukon.cz 
 

 
6. Cena 

 

6.1  Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli úplnou odměnu za výrobu díla dle této smlouvy ve výši 
120.000,-Kč bez DPH. 
 

6.1. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem se splatností 14 dnů od doručení 
faktury objednateli, kterou zhotovitel vystaví po bezvadném převzetí odsouhlaseného díla. 

 
6.2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

7. Smluvní pokuta 
 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že za nedodané dílo v termínu uvedeném touto smlouvou a v 

případě, že nedodržení termínu bylo zcela na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč. 
 



  

 
 

8. Závěrečná ustanovení  
 

8.1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. V případě sporů se smluvní strany zavazují řešit je 
na úrovni jednání svých statutárních zástupců. Nedojde-li mezi nimi k dohodě, je příslušný 
obecný soud strany žalované.  

 
8.2. Ke změnám této smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran a to formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

8.3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v celém rozsahu v Centrálním 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
jejího podpisu. 
 

8.4. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná dnem uveřejnění v registru 
smluv. 
 

8.5. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů.  
 

8.6. Smluvní strana může ukončit tuto smlouvu výpovědí z jakéhokoliv důvodu i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou 2 kalendářní měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet doručením výpovědi 
druhé straně. 
 

8.7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o volném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

8.8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

8.9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
  

 
V Kladrubech dne......................                              V Praze dne...................... 
  
 

 

................................................                                ...............................................     

Objednatel                 Zhotovitel 
Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel   Jan Juřica 
za RÚ Kladruby                                                  


